**A** Dominus Judam, cum sur esset, quia non est accusatus, minime abjecit. *Ut tolleretur de medio vestrum qui hoc opus fecit* (*I Cor. v, 2*). Cognito opere isto, pellendum illum fuisse de cœtu fraternitatis : omnes enim crimen ejus stiebant, et non arguebant; publice enim nevercam suam loco uxoris habebat. In qua re neque testibus opus erat, neque tergiversatione aliqua poterat legi crimen. *Ego quidem sicut absens corpore, præsens autem spiritu, id est, absens facie, præsens autem auctoritate spiritus, qui nusquam abest, jam judicavi ut præsens eum qui hoc admisit* (*ibid., 3*). »

**B** **622** Et quoniam alterius est loci et temporis demonstrare, quibus et quantis aliis modis secundum leges ecclesiasticas absentes possint et debeant iudicari, quod nunc ad rem pertinet, quodque Valentina synodus sequens Romanam Ecclesiam demonstravit, in medium devocemus, videlicet (*can. 4*) : « Ut si quis se reum, vel veri confessione, vel mendacio falsitatis pronuntiaverit, neque enim, *inquit*, absolvipotest, qui in seipso dixerit mortis causam, quæ dicta in alium puniretur, cum omnis qui sibi fuerit mortis causa major homicida sit. » Quod in Ecclesia, nec de secreta confessione, nec per alium potest fieri : quanto minus per sacerdotes, quibus non licet sibi confessa publicare peccata, nisi per illum ipsum qui peccatum commisit, id quod male egerat fuerit propalatum? De quo etiam providere quantum potuerit debet episcopus, ad enjus hoc curam noscitur pertinere, ut non errore seductus, aut timore coactus, quisquam mendaciter in se dicat, unde vel se, vel Ecclesiam laedat, quia inde etiam est decretum, ut extorta confessio, vel coacta subscriptio, nihil vigoris obtineat. B. Alexandro martyre glorioso, et post B. Petrum quarto apostolicæ sedis pontifice iudicante (*epist. ad omn. orthod.*) : « Si ab hujusmodi, *inquit*, personis, quod omni est Christiano nomine inimicum, quedam Scripturæ quoquomodo permetum, aut fraudem, aut per vim extortæ fuerint, vel ut se liberare possint, quocunque ab eis conscriptæ vel roboratae fuerint ingenio, ad nullum eis præjudicium aut documentum provenire censemus, neque ullam eis infamiam vel calumniam, aut a suis sequestrationem bonis, unquam, auctore Domino, et sanctis apostolis, eorumque successoribus, sustinere permittimus. Confessio vero in talibus non compulsa, sed spontanea fieri debet, ipso attestante qui ait : *Ex corde enim procedunt homicidia, adulteria, fornicationes, blasphemie* (*Matth. xv, 19*), et cetera quæ sunt ad haec pertinentia. » Et item : « Amplius autem respicit Deus ad cogitationes, et spontaneas voluntates, quam ad actus, qui per simplicitatem, aut per